



Comune di  
**Monte di Procida**  
Provincia di Napoli

Riqualificazione  
Palestra I.C.S. Amerigo Vespucci



Responsabile III settore:

arch. Antonio  
ILLIANO

RUP:

ing. Antonio  
FERRANTE

Progettista:



arch. Rosa  
BUONANNO

GIUGNO 2018

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Incidenza manodopera**

Revisione:

MdP\_PAV\_Es\_DG.IM

nome file:

**DG  
IM**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>						
1 E.01.050.015 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta	SOMMANO mc	9,18	30,90	283,66	64,50 22,740
2 E.11.070.020 .r	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... o per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: In acciaio zincato preverniciato da 6/10 - diametro da 81 a 100 mm	SOMMANO m	40,00	12,15	486,00	163,59 33,660
3 E.11.070.030 .c	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato preverniciato da 6/10	SOMMANO mq	105,00	27,91	2'930,55	1'032,43 35,230
4 E.11.070.040 .c	Terminali di pluviali dell'altezza di 1,50 ml, compresi oneri per pezzi speciali, saldature, collanti, giunzioni, sfridi, staffe di ferro, opere murarie, tiro e calo dei materiali, ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 100 mm	SOMMANO cad	4,00	95,25	381,00	7,01 1,840
5 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata c ... ongitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: Prima membrana di spessore 3 mm, seconda membrana di spessore 4 mm	SOMMANO mq	120,00	16,75	2'010,00	726,41 36,140
6 E.12.070.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Preparazione del piano di posa di manti impermeabili	SOMMANO mq	120,00	1,30	156,00	66,81 42,830
7 E.12.070.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia	SOMMANO mq	120,00	1,80	216,00	120,44 55,760
8 E.13.030.020 .b	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbie ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo	SOMMANO mq	50,00	48,83	2'441,50	1'002,24 41,050
9 E.15.020.010 .a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita	SOMMANO mq	90,00	38,07	3'426,30	1'485,64 43,360
10 E.15.080.050 .a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o col ... eriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita	SOMMANO m	30,00	12,64	379,20	63,14 16,650
11 N.P. 01	Smontaggio degli apparecchi illuminanti esistenti e installazione di nuovi corpi illuminanti con illuminazione a LED (tipo 1897 Rodio - COB simmetrico della DISANO) Corpo: in allum ... I 80, WTot: 100 W, Colore: GRAFITE. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cadauno	24,00	143,41	3'441,84	172,09 5,000
12 N.P. 02	Pavimento sportivo elasticizzato (tipo PLAYWOOD S. 14 della DALLA RIVA SPORTFLOORS) Per essere considerato idoneo alla posa in opera del pavimento sportivo, il massetto deve possed ... gioco Colore bianco RAL 9003	SOMMANO mq	312,00	93,30	29'109,60	4'293,67 14,750
13 N.P. 03	Fornitura e posa in opera di protezioni murali (tipo Onda versione ignifuga della CODEX) per pareti, angoli, rilievi e sporgenze, certificate ignifughe Classe 1 di reazione al fuoc ... "n° 34					
<b>A R I P O R T A R E</b>					9'197,97	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				9'197,97	
14 N.P. 04	Protezione murale palestra lunghezza mt 80x200h con Lastre spessore 22mm ignifuga classe 1 "n° 4 colla da 5 kg SOMMANO a corpo	1,00	3'615,30	3'615,30	115,69	3,200
15 N.P. 05	Trattamento protettivo per la pulizia, la disinfezione e la prevenzione di superfici attaccate da biodeteriogeni, utilizzare il prodotto concentrato da diluire in solvente, a base ... d essere insolubile in acqua in modo da non essere dilavabile dalle piogge ed offrire una duratura protezione nel tempo. SOMMANO mq	150,00	7,85	1'177,50	556,49	47,260
16 N.P. 06	Idropittura per interni traspirante a marchio Ecolabel (tipo ECO Traspirante della BOERO), indicata per ambienti soggetti alla formazione di umidità, come i bagni e le cucine e per ... i di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	801,85	6,14	4'923,36	2'974,69	60,420
17 N.P. 07	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco riciclata (tipo Vaso a pavimento cod. 211001 della DURAVIT), fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polie ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso SOMMANO cad	4,00	237,54	950,16	161,34	16,980
18 N.P. 08	Accessori e gruppo erogatore per piatto doccia, completo di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/2", di piletta sifoide completa di cordolo curvo 1"1/4; completo inoltre di t ... cariche, il corrispettivo alle stesse, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SOMMANO cad	6,00	68,38	410,28	133,87	32,630
19 N.P. 09	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco riciclata (tipo Lavabo Closer 60 cod. 19032 della POZZI GINORI), fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazion ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 60x46 cm in vitreous-china con gruppo monocomando SOMMANO cad	4,00	260,66	1'042,64	179,23	17,190
20 N.P. 10	Pavimentazione in gomma di spessore nominale 3 mm, costituita da uno strato di copertura ad alta resistenza all'usura in tinta unita e da un sottostrato in gomma, calandrati e vulc ... azioni di fondo, sfridi, prima pulizia e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SOMMANO mq	168,00	41,43	6'960,24	1'637,74	23,530
21 N.P. 11	Smalto antiruggine strutturato in forma di gel morbido per evitare le colature ed assicurare al tempo stesso un'ottima pennellabilità. Per esterni ed interni. Disponibile nelle tinte brillanti, satinata, metallizzate ed antichizzanti (tipo VERNIFER della AREXONS). SOMMANO a corpo	1,00	1'083,21	1'083,21	546,59	50,460
22 R.02.015.010 .a	Revisione delle coperture con sigillatura delle forature esistenti SOMMANO a corpo	1,00	1'186,03	1'186,03	137,58	11,600
23 R.02.045.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature SOMMANO mq	801,85	2,78	2'229,14	1'765,04	79,180
24 R.02.060.032 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari SOMMANO cad	8,00	6,95	55,60	44,02	79,180
25 R.02.060.040 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili SOMMANO mq	90,00	6,26	563,40	445,76	79,120
26 R.02.090.060 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica SOMMANO mq	50,00	8,35	417,50	330,20	79,090
	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc SOMMANO m	189,00	5,58	1'054,62	832,09	78,900
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>			70'930,63	19'058,30	26,869
	<b>T O T A L E euro</b>			70'930,63	19'058,30	26,869
	<b>A R I P O R T A R E</b>				19'058,30	

